（三）发行对象与发行人关联关系
本次发行对象不包含发行人和主承销商的控股股东、实际控制人、董事、监事、高级管理人员及其

控制或者施加重大影响的关联方。 发行人和主承销商的控股股东、实际控制人、董事、监事、高级管理
人员及其控制或者施加重大影响的关联方未通过直接或间接方式参与本次发行认购。 上市公司及其
主要股东未向发行对象作出保底保收益或变相保底保收益承诺， 且未直接或通过利益相关方向发行
对象提供财务资助或者其他补偿。

三、本次发行前后前十名股东情况对比
（一）本次发行前公司前十名股东情况
截至 2022年 5月 31日，本公司总股本为 84,418,200股，本公司前十名股东持股情况如下：

序号 股东名称 持股数量（股） 持 股 比 例
（%） 股东性质 限售股份数量

（股）

1 先进制造 14,332,430 16.98 境内非国有法人 14,332,430

2 中科院沈自所 10,500,000 12.44 境内国有法人 10,500,000

3 科发实业 9,932,820 11.77 境内国有法人 9,932,820

4 国科投资 5,115,000 6.06 境内国有法人 0

5 周冰冰 2,919,750 3.46 境内自然人 0

6 宗润福 2,671,000 3.16 境内自然人 2,671,000

7 李风莉 1,415,000 1.68 境内自然人 1,415,000

8 招商银行股份有限公司－银河创
新成长混合型证券投资基金 1,133,185 1.34 其他 0

9 全国社保基金一一六组合 997,947 1.18 其他 0

10
中国银行股份有限公司－国泰
CES 半导体芯片行业交易型开放
式指数证券投资基金

793,544 0.94 其他 0

（二）本次发行后公司前十名股东情况
假设以上述截至 2022年 5月 31日股东持股情况为基础，本次发行新增股份完成股份登记后，本

公司总股本变更为 92,463,899股，公司前十名股东情况如下：

序号 股东名称 持股总数（股） 持 股 比 例
（%） 股东性质 限售股份数量

（股）

1 先进制造 14,332,430 15.50 境内非国有法人 14,332,430

2 中科院沈自所 10,500,000 11.36 境内国有法人 10,500,000

3 科发实业 9,932,820 10.74 境内国有法人 9,932,820

4 国科投资 5,115,000 5.53 境内国有法人 0

5 周冰冰 2,919,750 3.16 境内自然人 0

6 宗润福 2,671,000 2.89 境内自然人 2,671,000

7 易方达基金管理有限公司 2,437,854 2.64 境内非国有法人 2,437,854

8 中信证券青岛城投金控 2 号单一资
产管理计划 1,609,139 1.74 其他 1,609,139

9 李风莉 1,415,000 1.53 境内自然人 1,415,000

10 招商银行股份有限公司－银河创新
成长混合型证券投资基金 1,133,185 1.23 其他 0

（三）本次发行前后公司股本变动表

本次发行前后，公司股本结构变动情况如下：

项目

本次发行前
（截至 2022年 5月 31日） 本次发行后

股份数量（股） 比例（%） 股份数量（股） 比例（%）

有限售条件股份 39,607,450 46.92 47,390,949 51.25

无限售条件流通股份 44,810,750 53.08 45,072,950 48.75

总股本 84,418,200 100.00 92,463,899 100.00

注：截至 2022年 5月 31日，公司存在 262,200股属于暂未上市流通的流通股（非送股类），系公司
于 2022 年 5 月 30 日完成 2020 年限制性股票激励计划股票激励计划预留授予部分第一个归属期、
2021年限制性股票激励计划首次授予部分第一个归属期归属的股份登记手续，此次归属股票上市流
通时间为 2022年 6月 6日，具体详见 2022年 6月 1日公司披露的《沈阳芯源微电子设备股份有限公
司关于 2020年限制性股票激励计划预留授予部分第一个归属期、2021年限制性股票激励计划首次授
予部分第一个归属期归属结果暨股份上市的公告》（公告编号：2022-040）。

本次发行前，公司无控股股东、实际控制人。 截至 2022年 5月 31日，持股 5%以上的股东分别为
先进制造、中科院沈自所、科发实业和国科投资，分别直接持有公司 16.98%、12.44%、11.77%和 6.06%
的股份，持股 5%以上股东单独持股均未超过 30%。

本次发行完成后，公司增加 8,045,699 股有限售条件流通股，公司仍无控股股东、实际控制人，因
此本次发行不会导致公司控制权发生变化。

四、管理层讨论与分析
（一）对公司股本结构的影响
向特定对象发行的新股登记完成后，公司增加 8,045,699股有限售条件流通股。同时，本次发行不

会导致公司控制权发生变化，公司仍无控股股东、实际控制人。本次向特定对象发行完成后，公司股权
分布符合《上海证券交易所科创板股票上市规则》规定的上市条件。

（二）对公司资产结构的影响
发行募集资金到位后，公司总资产和净资产将同时增加，资产负债率将有所下降。 本次发行使得

公司整体资金实力和偿债能力得到提升，资本结构得到优化，也为公司后续发展提供有效的保障。
（三）对公司业务结构的影响
本次发行完成后，公司不存在较大的业务和资产的整合计划。本次发行均围绕公司现有主营业务

展开，募集资金将用于上海临港研发及产业化项目、高端晶圆处理设备产业化项目（二期）和补充流动
资金，符合公司业务发展方向和战略规划，发行完成后公司主营业务将进一步加强。

本次发行完成后公司的主营业务范围、业务收入结构不会发生重大变化。
（四）对公司治理结构的影响
本次发行完成后，公司仍无控股股东、实际控制人，不会对公司治理结构产生重大的影响，公司将

继续加强和完善公司的法人治理结构。

[…]

传真：010-58785566
（五）验资机构
名称：容诚会计师事务所（特殊普通合伙）
地址：北京市西城区阜成门外大街 22号 1幢外经贸大厦 901-22至 901-26
负责人：肖厚发
经办注册会计师：闫长满、顾娜、于海娟
联系电话：010-66001391
传真：010-66001392
特此公告。

沈阳芯源微电子设备股份有限公司
董事会

2022 年 6 月 24 日

证券代码：688037 证券简称：芯源微 公告编号：2022-048

沈阳芯源微电子设备股份有限公司关于
持股 5%以上股东权益变动的提示性公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对

其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。
重要内容提示：
● 本次权益变动为沈阳芯源微电子设备股份有限公司（以下简称“公司”）向特定对象发行股票

导致持股 5%以上股东持股比例发生变动，不触及要约收购，不会导致公司控股股东及实际控制人发
生变化，公司仍无控股股东、实际控制人。

● 本次权益变动后，股东沈阳先进制造技术产业有限公司（以下简称“先进制造”）受本次向特定
对象发行股票被动稀释的影响，占公司总股本的比例从 16.98%减少至 15.50%，持股比例减少 1.48%。

● 本次权益变动后，股东中国科学院沈阳自动化研究所（以下简称“中科院沈自所”）受本次向特
定对象发行股票被动稀释的影响， 占公司总股本的比例从 12.44%减少至 11.36%， 持股比例减少
1.08%。

● 本次权益变动后，股东辽宁科发实业有限公司（以下简称“科发实业”）受本次向特定对象发行
股票被动稀释的影响，占公司总股本的比例从 11.77%减少至 10.74%，持股比例减少 1.03%。

● 本次权益变动后，股东中国科技产业投资管理有限公司（以下简称“国科投资”）受本次向特定
对象发行股票被动稀释的影响，占公司总股本的比例从 6.06%减少至 5.53%，持股比例减少 0.53%。

一、本次权益变动基本情况
经中国证券监督管理委员会《关于同意沈阳芯源微电子设备股份有限公司向特定对象发行股票

注册的批复》（证监许可[2022]498 号）同意，公司向特定对象发行 A 股股票 8,045,699 股，本次发行的
新股登记完成后，公司增加 8,045,699股有限售条件流通股。

本次权益变动前，公司无控股股东、实际控制人。 本次权益变动后，公司增加 8,045,699 股有限售
条件流通股，公司仍无控股股东、实际控制人，因此本次权益变动不会导致公司控制权发生变化。

二、本次权益变动前后，信息披露义务人持有公司股份情况

股东名称 股份性质
本次权益变动前持有股份 本次权益变动后持有股份

股数（股） 占总股本比例 股数（股） 占总股本比例

先进制造 有限售条件流通
股 14,332,430 16.98% 14,332,430 15.50%

中科院沈自所 有限售条件流通
股 10,500,000 12.44% 10,500,000 11.36%

科发实业 有限售条件流通
股 9,932,820 11.77% 9,932,820 10.74%

国科投资 无限售条件流通
股 5,115,000 6.06% 5,115,000 5.53%

三、所涉及后续事项
1、本次权益变动为公司向特定对象发行股票被动稀释所致，不触及要约收购、不涉及资金来源。
2、本次权益变动情况不会导致公司控股股东、实际控制人发生变化，公司仍无控股股东、实际控

制人。
3、本次股东权益变动不涉及信息披露义务人披露权益变动报告书。
敬请广大投资者注意投资风险。
特此公告。

沈阳芯源微电子设备股份有限公司
董事会

2022 年 6 月 24 日

证券代码：688026 证券简称: 洁特生物 公告编号：2022-042

广州洁特生物过滤股份有限公司关于作废
部分已授予尚未归属的限制性股票的公告

本公司及董事会全体成员保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对
其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

广州洁特生物过滤股份有限公司（以下简称“洁特生物”或“公司”）于 2022 年 6 月 23 日召开的第
三届董事会第二十次会议、第三届监事会第十三次会议审议通过了《关于作废部分已授予尚未归属的
2021年限制性股票的议案》，现将相关事项公告如下：

一、公司股权激励计划已履行的程序
1、2021年 3月 26日，公司召开第三届董事会第五次会议，会议审议通过了《关于公司＜2021 年限

制性股票激励计划（草案）＞及其摘要的议案》、《关于公司＜2021 年限制性股票激励计划实施考核管理
办法＞的议案》、《关于提请股东大会授权董事会办理股权激励相关事宜的议案》，公司独立董事发表了
独立意见。

2、2021年 3月 26日，公司召开第三届监事会第三次会议，会议审议通过了《关于公司＜2021 年限
制性股票激励计划（草案）＞及其摘要的议案》、《关于提请股东大会授权董事会办理股权激励相关事宜
的议案》、《关于核实公司＜2021年限制性股票激励计划首次授予激励对象名单＞的议案》。

3、2021年 3月 29日至 2021年 4月 7日， 公司对拟授予激励对象名单的姓名和职务在公司内部